Saldo após Acréscimo 3.842,8315 R$ 6,47 R$ 24.863,12
Percentual Acrescido 25o/o 25o/o

2.2 - O acréscimo corresponde ao percentual de 25o/o (vinte e cinco por cento) do quantitativo de litros de Gasolina
tipo Comum contratado, totalizando em reais a quantia de R$ 16.175,00 (dezesseis mil, cento e setenta e cinco
reais), estando, portanto, o percentual de acréscimo aplicado ao presente aditivo compreendido dentro dos limites
permitido pela legislação aplicavel.

GúUSULA TERGEIRA: DAS JUSTIFICATIVAS
3.1 - Justifica-se o presente pelo fato do consumo com Gasolina tipo Comum ter sido superior à estimativa de